
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского края 

РЕШЕНИЕ 
 
 
 
      28.04.2018 № 176   
             р.п.Чегдомын 

 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 

 
 В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 
05.12.2017 № 389-ФЗ «О внесении изменений в статьи 25.1 и 56 Федерального 
закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральный закон от 05.02.2018 № 15-ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации 
по вопросам добровольчества (волонтерства)», Федеральный закон от 05.12.2017 № 
392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки 
качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны 
здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями 
медико-социальной экспертизы», Федеральный закон от 29.12.2017 № 463-ФЗ 
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» и отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», Федеральный закон от 29.12.2017 № 455-ФЗ 
«О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Собрание депутатов 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края  
РЕШИЛО: 
 1.  Принять изменения в Устав Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края, принятый решением Собрания депутатов Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края от 24.05.2005  № 42 (зарегистрированный 
постановлением Законодательной Думы Хабаровского края от 29.06.2005 2352), 
согласно приложению. 

2.Обеспечить направление настоящего решения в 15-дневный срок со дня его 
принятия в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по 
Хабаровскому краю и Еврейской автономной области для государственной 
регистрации. 
 3.Напрвить сведения о дате и об источнике официального опубликования 
(обнародования) настоящего решения в течение 10 дней после его официального 
опубликования (обнародования) в Главное управление Министерства юстиции 
Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области. 
 4.Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации в 
Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому 
краю и Еврейской автономной области и официального опубликования 
(обнародования) в периодическом печатном издании «Вестник нормативных правовых 
актов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края» или 
размещения на  официальном сайте администрации Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края в сети Интернет. 
 

Председатель Собрания депутатов                                                       А.В.Толкачев 

 

Глава Верхнебуреинского  

муниципального района                                                                                  П.Ф.Титков 



 2 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к решению Собрания депутатов 

Верхнебуреинского 

муниципального района 

Хабаровского края  

от 28.04.2018 № 176 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 
 

1. Пункт 13 части 1 статьи 5.1 (Права органов местного самоуправления 

муниципального района на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного 

значения муниципальных районов) изложить в новой редакции: 

«13) создание условий для организации проведения независимой оценки 

качества условий оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые 

установлены федеральными законами, а также применение результатов 

независимой оценки качества условий оказания услуг организациями при оценке 

деятельности руководителей подведомственных организаций и осуществление 

контроля за принятием мер по устранению недостатков, выявленных по 

результатам независимой оценки качества условий оказания услуг организациями, 

в соответствии с федеральными законами;». 

2.В части 1 статьи 11.1 (Сход граждан) после слов «осуществлением местного 

самоуправления» дополнить словами «, а также по вопросу введения и 

использования средств самообложения граждан на территории данного 

населенного пункта». 

 3.Пункт 25 части 1 статьи 5 (Вопросы местного значения муниципального 

района) дополнить словом «(волонтерству)». 

 4.    В статье 13: 

 1)наименование статьи 13. Публичные слушания изложить в новой 

редакции: «Статья 13 Публичные слушания, общественные обсуждения»; 

 2)   пункт 3 части 3 исключить; 

 3)дополнить частью 7 следующего содержания: 

«7.По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и 

застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, 

проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим 

внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам 

решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка или объекта капитального строительства, 

проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования 

земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого 

использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и 

застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, 

порядок организации и проведения которых определяется уставом муниципального 

образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа 

муниципального образования с учетом положений законодательства о 

градостроительной деятельности.». 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=A5EE0AB7A082313986C605DC02410311A160C7A60C17965F610BC1E356B367BDD902AA9125E7F3D3w3A5C


 3 

 5.Часть 1 статьи 19 Полномочия Собрания депутатов дополнить пунктом 11 

следующего содержания: 

 «11) утверждение правил благоустройства территории муниципального 

образования.». 

 

Председатель Собрания депутатов                                                       А.В.Толкачев 

 

Глава Верхнебуреинского  

муниципального района                                                                                  П.Ф.Титков 


